МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 им. А.С. Пушкина»

 ПРИКАЗ

31.08.2019 г.                     № 1989

г. Арзамас

О внесении изменений в адаптированную образовательную программу основного

общего образования МБОУ СОШ №2 им. А.С. Пушкина

В соответствии с приказом Министерства образования РФ от 10.04.2002 № 29/2065-п

"Об утверждении учебных планов специальных (коррекционных) образовательных

учреждений для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии",

постановлением Главного государственного врача РФ от 10.07.2015г. №  26  «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным

программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» письмом

министерства образования Нижегородской области от 08.04.2011 г. №316-01-52-1403/11

«О введении третьего часа физической культуры», на основании решения

педагогического совета (протокол от 29.08.2019г. №01)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения в "Адаптированная основная общеобразовательная программа

основного общего образования обучающихся с задержкой психического развития

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №2

им. А.С. Пушкина», утвержденную от 31.08.2018 № 1750:

1.1. Раздел 2.5. "Программа внеурочной деятельности" в часть " Модель внеурочной

деятельности на 2018-2019 учебный год"(Приложение 1).

1.2. Раздел 3.1. "Учебный план" (Приложение 2).

1.3. Раздел 3.2.1. "Требования к учебному  и дидактическому материалу"(Приложение 3).

1.4. Годовой календарный график изложить в новой редакции (Приложение 4).

2. Довести приказ до сведения участников образовательного процесса через

официальный сайт МБОУ СШ №2 им. А.С. Пушкина.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течении 7 рабочих

дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 В.Н. Савинкин

http://arz-school2.ru/images/doc/FGOS/PolOVZ.pdf
http://arz-school2.ru/images/doc/FGOS/PolOVZ.pdf